
NOMBRE DEL PRODUCTO 

FORMATO 

CADUCiDAD & CERTiFiCACiONES

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Ansiedad y re�ujo
Con Alginato Sódico, extracto de Manzanilla y GABA
Con edulcorantes.

60 comprimidos masticables de 750 mg
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CÓDIGO DEL ARTÍCULO 

INT010

Ansiedad y re�ujo es un complemento alimenticio diseñado para favorecer la función digestiva normal, 
promover la motilidad gastrointestinal y contribuir al bienestar mental y la relajación. Formulado con 
ingredientes de alta calidad como el extracto seco de Toronjil con sus conocidas propiedades calmantes, 
que ayuda a reducir la ansiedad y el estrés, ayuda a mejorar la digestión y alivia las molestias gastrointesti-
nales como la hinchazón y los calambres. El toronjil combinado con GABA potencia sus efectos relajantes. 
El GABA es conocido por sus propiedades calmantes, reduce la ansiedad y mejora el bienestar mental. 
Ayuda a controlar la respuesta al estrés y contribuye a una mayor resistencia psicológica, contribuyendo a 
una mejora general del estado de ánimo. El alginato sódico forma una barrera gelatinosa en el tracto 
gastrointestinal, que protege la mucosa gástrica y reduce los síntomas del re�ujo ácido. Favorece una 
mejor motilidad intestinal, ayudando a prevenir problemas digestivos como la hinchazón y el estreñim-
iento, y también puede tener un efecto calmante sobre el sistema digestivo, aliviando la irritación. El higo 
chumbo, rico en �bra, ayuda a mejorar la digestión y a regular el tránsito intestinal, aliviando problemas 
como el estreñimiento y la hinchazón. Por sus características emolientes, el higo chumbo puede tener efec-
tos positivos sobre el aparato digestivo, aliviando la irritación y la in�amación. La manzanilla es conocida 
por su efecto sedante y relajante, que reduce la ansiedad y favorece el sueño. Se utiliza a menudo para 
aliviar dolencias gastrointestinales como la hinchazón, los calambres y la indigestión debido a sus propie-
dades antiin�amatorias y antiespasmódicas. La manzanilla combinada con GABA y melisa potencia sus 
efectos relajantes y digestivos. Ansiedad y re�ujo es una excelente opción para quienes buscan una ayuda 
natural para controlar la ansiedad y los trastornos digestivos.
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iNGREDiENTES

Agente de carga: celulosa microcristalina; manzanilla E.S. tit. 0,3% apigenina (Matricaria chamomilla L., �or), 
higo chumbo E.S. (Opuntia Ficus-Indica L., cladodios), edulcorante: xilitol; melisa E.S. tit. 0,8% ácido 
rosmarínico (Melissa o�cinalis L., hojas), alginato sódico, GABA (ácido gamma amino butírico), carbonato 
cálcico, maltodextrina de maíz, bicarbonato sódico, ácido algínico, antiaglomerantes: sales magnésicas de 
ácidos grasos, dióxido de silicio, talco; aroma: limón; espesante: goma arábiga; acidulante: ácido cítrico; 
edulcorante: sucralosa. 

EFECTOS FISIOLÓGICOS

Suplemento dietético que contiene alginato sódico, GABA y extracto seco titulado de melisa, útil para favo-
recer la función digestiva normal, la motilidad gastrointestinal regular y el estado de ánimo normal, la 
relajación y el bienestar mental. Además, los extractos de higo chumbo y manzanilla son útiles por su 
acción emoliente y calmante sobre el sistema digestivo.

MODO DE EMPLEO

Se recomienda tomar 2 comprimidos al día según las necesidades, preferentemente después de la comida 
principal o antes de acostarse. Para ejercer su acción, masticar el comprimido y dejar que se disuelva com-
pletamente en la boca.

ADVERTENCIAS

Advertencias: Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y 
equilibrada y un estilo de vida saludable. No superar la ingesta diaria recomendada. Mantener fuera del 
alcance de los niños menores de tres años. Con edulcorantes, un consumo excesivo puede tener efectos 
laxantes.

dosis diaria (*) = 2 comprimido
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CONTENIDO MEDIO por dosis diaria (*)

Manzanilla E.S. 
de la cual apigenina

200 mg
0,6 mg

Ficus Opuntia 200 mg

Toronjil E.S. 
del cual ácido rosmarínico

200 mg
1,6 mg

Alginato de sodio 100 mg

100 mg

25 mg

GABA

Alginsäure
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CANTIDAD NETA

45g e 1,59oz

MODO NET

Conservar en un lugar seco y alejado de la luz y de fuentes de calor.

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

ALÉRGENOS

IYALY Srl. declara que, en base a la documentación entregada por los proveedores, el producto contiene/-
no contiene las sustancias que pueden causar alergias o intolerancias mencionadas en el Anexo II del 
Reglamento UE nº 1169/2011, según la tabla siguiente.

1. Cereales que contienen gluten, es decir: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, 
kamut o sus variedades híbridas y productos derivados, excepto: a) jarabes de 
glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa (*); b) maltodextrinas a base de trigo (*); 
c) jarabes de glucosa a base de cebada; d) cereales utilizados para la fabricación de 
bebidas espirituosas, incluido el alcohol etílico de origen agrícola. (*) Y los productos 
derivados, en la medida en que la transformación a la que hayan sido sometidos no 
pueda elevar el nivel de alergenicidad evaluado por la Autoridad para el producto de 
base del que se derivan.

ALÉRGENOS

NO

NO

NO

NO NO

NO

6. Soja y productos de soja, excepto: (a) aceite y grasa de soja refinados (*); (b) 
tocoferoles mixtos naturales (E306), D-alfa tocoferol natural, acetato de D-alfa 
tocoferol natural, succinato de D-alfa tocoferol natural de fuentes de soja; (c) aceites 
vegetales derivados de fitosteroles y ésteres de fitosterol de fuentes de soja; (d) éster 
de estanol vegetal producido a partir de esteroles de aceite vegetal de fuentes de 
soja. (*) Y los productos derivados, en la medida en que la transformación a la que 
hayan sido sometidos no pueda elevar el nivel de alergenicidad evaluado por la 
Autoridad para la mercancía de la que se derivan.

NO NO NO

2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.

NO NO NO3. Huevos y ovoproductos.

NO NO NO4. Pescado y productos a base de pescado, excepto: 
a) gelatina de pescado utilizada como soporte de preparados vitamínicos o 
carotenoides; 
b) gelatina o cola de pescado utilizada como agente clarificante en la cerveza y el 
vino.

NO NO NO5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.

PRESENCIA 
DE ALÉRGEN-
OS EN EL 

PRODUCTO

INGREDIEN-
TES QUE 

CONTIENEN 
EL 

ALÉRGENO

PRESENCIA DE 
ALÉRGENO EN 
EL ESTABLECI-
MIENTO COMO 
INGREDIENTE O 
COMO RESIDUO 
ALERGÉNICO DE 
UN INGREDIENTE
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8. Frutos de cáscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), 
pacanas [Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch], nueces del Brasil (Bertholletia 
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia o nueces de Queensland 
(Macadamia ternifolia), y sus productos, excepto los frutos de cáscara utilizados en la 
fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola.

NO

NO

NO

NO NO

NO

12. Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in 
termini di SO? totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo 
o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.

NO NO NO

9.  Apio y productos derivados.

NO NO NO10. Mostaza y productos a base de mostaza.

NO NO NO11. Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.

13. Altramuces y productos a base de altramuces NO NO NO

NO NO NO14. Moluscos y productos derivados.

NO NO NO
7. Leche y productos lácteos (incluida la lactosa), excepto: a) lactosuero utilizado para 
la fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola; 
b) lactiol.


